
UCHWAŁA NR LXIX/635/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kaczory o uznanie za ochronne lasy 
położone na terenie Gminy Wyrzysk i będące w zarządzie Nadleśnictwa Kaczory 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2023 
poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 16 ust.1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach  (Dz.U.2023 poz. 1356) 
w związku z wnioskiem Nadleśnictwa Kaczory uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Opiniuje się pozytywnie projekt lasów ochronnych stanowiących własność Skarbu Państwa 
będących w zarządzie Nadleśnictwa Kaczory, położonych na terenie Gminy Wyrzysk, 
wyszczególnionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku graficznym, 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 1



Projekt lasów ochronnych Nadleśnictwo Kaczory – GMINA WYRZYSK 
OBSZAR WIEJSKI

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIX/635/2023
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 24 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 1



WYKAZ LASÓW WNIOSKOWANYCH O UZNANIE ZA OCHRONNE

Nadleśnictwo  Kaczory Obręb  Kaczory Gmina  WYRZYSK OBSZAR WIEJSKI

Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria 
ochronności

 (inne kategorie)

Oddz.
i pododdz.

Pow. 
w ha Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonania określonych zabiegów
c) konieczność założenia 

i utrzymania urządzeń ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

1 Lasy glebochronne 71b, 71c, 71f, 72g, 121c, 121k, 121l, 
154a, 193a, 193b, 196a, 196g.

52,54 Lasy glebochronne - lasy chroniące glebę 
na terenach falistych, pagórkowatych i 
jarowatych.

a) Zachowanie trwałości lasów.
b) Udostępnienie lasu 

o urozmaiconym charakterze. 
c) Zachowanie biologicznej różnorodności.
d) Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.

2 Lasy 
glebochronne, 
wodochronne

71a. 1,26 Lasy glebochronne - jw.

Lasy wodochronne - lasy położone na 
siedliskach wilgotnych i bagiennych, 
chroniące zasoby wód powierzchniowych 
oraz źródlisk.

a) Zachowanie trwałości lasów.
b) Udostępnienie lasu 

o urozmaiconym charakterze. 
c) Zachowanie biologicznej różnorodności.
d) Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.
c) Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych.

3 Lasy 
glebochronne, 
wodochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 
rodzimej przyrody

64h, 64m, 65a, 65h, 65l, 66a, 67c, 
71d, 72c, 72d, 72h, 72i, 72j, 173c.

20,15 Lasy glebochronne - jw.

Lasy wodochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - lasy położone w 
obszarach NATURA 2000 (ostoja 
siedliskowa, ostoja ptasia), lasy w których 
występują siedliska przyrodnicze.

a) Zachowanie trwałości lasów.
b) Udostępnienie lasu 

o urozmaiconym charakterze. 
c) Zachowanie biologicznej różnorodności.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.
c) Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych.

4 Lasy 
glebochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 

64f, 64g, 64i, 64j, 64k, 64l, 64n, 65b, 
65c, 65d, 65f, 65i, 65j, 65k, 65m, 
66b, 66c, 66d, 66f, 66g, 66h, 66i, 
66j, 67a, 67b, 67d, 68a, 68b, 68c, 

492,99 Lasy glebochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 2



Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria 
ochronności

 (inne kategorie)

Oddz.
i pododdz.

Pow. 
w ha Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonania określonych zabiegów
c) konieczność założenia 

i utrzymania urządzeń ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

rodzimej przyrody 68d, 68f, 68g, 68h, 68i, 68k, 68l, 
71g, 72a, 72b, 72f, 121a, 121b, 
121d, 121g, 121h, 154f, 154g, 154h, 
155a, 155b, 155c, 155d, 155f, 156b, 
156c, 156d, 156f, 156g, 156h, 156i, 
156j, 157a, 157b, 158a, 158b, 158c, 
158d, 158f, 158g, 159a, 159b, 159c, 
160a, 161a, 162a, 162b, 166a, 166b, 
166c, 166f, 167b, 169a, 169b, 169c, 
169d, 170a, 170b, 170c, 171a, 172a, 
173a, 173b, 188a, 188b, 189a, 190a, 
190b, 191a, 191b, 191c, 191d, 192a, 
192b, 192c, 196b.

c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

c)    Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

5 Lasy 
glebochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody, nasienne

156a, 166d. 28,57 Lasy glebochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

Lasy nasienne - lasy stanowiące 
drzewostany nasienne wyłączone z 
użytkowania rębnego.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Wyłączenie z użytkowania rębnego.
b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.
c) Utrzymanie oznakowania.
d) Zgodnie z ustawą objęte zakazem wstępu

6 Lasy 
glebochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody, 
stanowiące ostoje 
zwierząt

163a, 163c. 11,26 Lasy glebochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 
podlegających ochronie gatunkowej - lasy 
w strefie ochrony wokół gniazd ptaków.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.
c) Utrzymanie oznakowania.
d) Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

7 Lasy 
glebochronne, 
stanowiące ostoje 
zwierząt

163b. 0,91 Lasy glebochronne - jw.

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 
podlegających ochronie gatunkowej – jw.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.
c) Utrzymanie oznakowania.
d) Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

8 Lasy wodochronne 59a, 59d, 61c, 133d, 134d, 134j, 47,33 Lasy wodochronne - jw. a) Zachowanie trwałości lasów. a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 3



Lp. Określenie powierzchni i opis lasu Uzasadnienie wniosku Wnioskowane szczególne sposoby 
prowadzenia gospodarki leśnej

Wiodąca kategoria 
ochronności

 (inne kategorie)

Oddz.
i pododdz.

Pow. 
w ha Opis lasu

a) cel uznania
b) skutki społeczne
c) skutki przyrodnicze
d) skutki ekonomiczne

a) ograniczenie pozyskania
b) nakazy wykonania określonych zabiegów
c) konieczność założenia 

i utrzymania urządzeń ochronnych
d) ograniczenie udostępniania lasu

139f, 139i, 139k, 140c, 141b, 141c, 
142g, 143d, 143g, 143m, 143r, 150c, 
151a, 151b, 153a, 153c.

b) Udostępnienie lasu 
o urozmaiconym charakterze. 

c) Zachowanie biologicznej różnorodności.
d) Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

b) Przebudowa drzewostanów zgodnie 
z zaleceniami ujętymi w planie u.l.

c) Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych.

9 Lasy 
wodochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 
rodzimej przyrody

59b, 59c, 59g, 59h, 59j, 60b, 60f, 
60h, 62c, 70i, 123c, 123i, 128d, 
139g, 141g, 141h, 142f, 143j, 143s, 
146b, 151d, 151i, 152b, 177b, 178c, 
178d, 178f, 180d, 181a, 181b, 181c, 
181d, 181f, 181m, 181n, 181o, 182a, 
182b, 182c, 182d, 182f.

100,65 Lasy wodochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.
c)    Utrzymanie sprawności urządzeń wodnych.
d) Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

10 Lasy 
wodochronne, 
stanowiące cenne 
fragmenty 
rodzimej 
przyrody, 
stanowiące ostoje 
zwierząt

181g, 181h, 181i, 181j, 181l, 183a, 
183b, 183c.

22,11 Lasy wodochronne - jw.

Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

Lasy stanowiące ostoje zwierząt 
podlegających ochronie gatunkowej – jw.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej.

a) Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b) Użytkowanie przedrębne wykonać zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.
c) Utrzymanie oznakowania, utrzymanie 

sprawności urządzeń wodnych.
d) Zgodnie z ustawą objęte zakazem wstępu

11 Lasy stanowiące 
cenne fragmenty 
rodzimej przyrody

59m, 61b, 62a, 70b, 70c, 122c, 
122d, 124b, 124i, 129g, 134c, 141f, 
141l, 141n, 143w, 145c, 146d, 146f, 
146g, 147b, 147g, 148a, 148c, 
149d, 150a, 150h, 178a, 178b, 
178g, 179a, 179b, 179c, 179d, 
180a, 180b, 180c, 180f

124,34 Lasy stanowiące cenne fragmenty 
rodzimej przyrody - jw.

a)    Zachowanie trwałości lasów.
b)   Udostępnienie lasu o urozmaiconym 

charakterze. 
c)   Zachowanie biologicznej różnorodności.
d)   Zwiększenie nakładów na prowadzenie 

gospodarki leśnej. 

a)   Użytkowanie lasu wg potrzeb hodowlanych.
b)   Przebudowa drzewostanów zgodnie 

z zaleceniami ujętymi w planie u.l.
c)    Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

RAZEM LASY OCHRONNE 
NADLEŚNICTWO KACZORY  
GMINA WYRZYSK OBSZAR WIEJSKI

902,11
X X X

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 4



Tomasz Michnowicz

Nadleśniczy

Nadleśnictwa Kaczory

/podpisano elektronicznie/

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 5



JezioroMłotkóweckie

Jezioro
Gleszczońskie

Jezioro
O
strów

ek

Jez
ior
oF
alm
ier
ow
ski
e

Jezioro
Ostrówek

Jez
ior
oO
str
ów
ek

Jezioro O strów e
k

Jezioro
Ostrówek

J
e
z
i
o

r
o

O
s

t
r

ó
w

e
k

Noteć

rz.Lubcza

rz.Łobżonka

rz.Łobżonka

rz.Orla

rz.Orla

rz.Lubawka

rz.L
ub
aw
ka

rz.Lubaw
ka

rz.Lubawka

rz.Lub
awka

rz.Lubawka

rz.Lubawka

rz.Lubawka

Ruda

Prac z

Dąbki

Dębno

Klaw ek

Wyc iąg

Anusin

Bąkowo

Gles no

Bagdad

Żuławka

Żelazno

Wyrzysk

Różnowo

Krus zki

Masłow o

Marynka

Kos ztowo

Karolewo

Gromadno

Polanowo

Wiernow o

Os trów ek

Komorowo

Auguśc in

Polinowo

Lis zkowo

Kros tkowo

Rzęs zkowo

Stefanowo

Fanianow o
Szc zerbin

Młotków ko

Falmierowo

Wydmuc how o

Gles zc zonek

Dobrzyniew o

Dębówko Now e

Now e Bielaw y

Zielona Góra

Kons tantynowo

Dębówko Stare

Kośc ierzyn Mały

Wyrzysk Skarbow y

Osiek nad Notec ią

Kośc ierzyn Wielki

Gmina Kcynia

Gmina Gołańcz

Gmina Sadki

Gmina Wyrzysk

Gmina Szamocin

Gmina 
Wyrzysk Miasto

Gmina Wyrzysk

OCHK- 
"Dolin a Łobzon ki i Bory Kujan skie"

OCHK- "Dolin a Noteci"

PLB300012-Pus zc za nad Gw dą

PLH300055-Dębow a Góra

PLH300004-Dolina Notec i

PLB300012-Pus zc za nad Gw dą

REZ. "ZIELONA GÓRA"

a

k

j
i

hgf
dc

b
a h

gf

d

c b
a

ba
a a

c b

a

g
f

d

c

b

a

b

a

j

i
h

g
f d

c

b

a

f
d

c
b
a

h

b a

j

i
h

g
f

d
c

b
a

c

b

a
k

j

i

h
g f d

c

b

a
l k

j i

h g
f

dc b

a

f

d

c

b

a

h g

f
d

c
b

a

g

f

d c
b

a

g

f d

c b

a
k j

i
h g

f

d

c
b

a

l

k
j i

h

g
f

d

c

ba

h

g
f

d
c

b
a

g f

d

c b a

kj

i

h g
fd

c
b

a
j i

h
g

f
d

cb
a

i

h

g
f

dc b
a

j

i

h
g

f d

c
b

af
d

c

b

a a

ba

c
b

a

d

cb a
b a

a

c

b

a
a c

b

a

c

b a
c

b

a

i
h

g

f

d

c b

a

c
b

a

c
b

a

a a

c

b a

d

c
b

a

f d

b

a b
a

f

d

c

b
a

j

i

h

g f

d
c

b

g
f

d c b

a

j i
hg f

d c

b
a

k j
i

hg f d
c

b
a l

k
j i

h
g

f
dc b

a

h

g
f

d

c b

a d
c

b

a

c

b

a

g
f

d
c

b

a

g

f
d

c b
a

d

c

b

a

d
c

b
a

w
t

sr
p
o n

m l k
j

i

h g
f

d
c

b
a

l
k

j

i

h

g
f

d
c b a

n
m l

k j
ih

g
f

d

c
b

a

g
f

dc

b

a

k
j

i

h

g

fd
c

b

a

d
c b

a

n m l k
j

i h
gf d c

k
j i

h
g

f d

c

b
a

g

f
d

c

b
a

m

k
j

i

h

g

f d

c
b

a

b

a

l
k

j

i
h

g

f d

c

d

c b
a

i
h

g f

d
c

b a

m

l
k

j

ih

g
f

d
c
b
a

n

m l

k

j

i

h g
f

d c

b a

i h

gf
d
c b a

k
j

i

h g

f

d
c

b

a

d c
b

a

k
j

ih

gf

d c
b a

m
l kj

ih

g
f

d
c

b
a

p
o

n

m
l

kj

i

h

g

d
c

b

a

o

n
m l

k j
i

h
g

f
d

c b

a

o

n

m

l

k

j

h

f
d
b

r

p

o

n
m

l
k

j

i

hg
f

dc

b
a

i
h

g
f
d

do oddz. 121

do oddz. 70

do oddz. 165

do oddz. 13

do oddz. 64

do oddz. 68

do oddz. 127

do oddz. 72

do oddz. 68

do oddz. 121

do oddz. 69

do oddz. 70

do oddz. 70

72

71

70

69

68

67

66

65

64

63

62

61
60

59

32

31

28

196195

194 193192

191
190

189 188 187

186

176

175
174

173

172

171

170 169

167

166165

163
162

161 160 159

158
157

156 155

154

153

152 150
149

148
147

146

145 144

143

142

141
140 139

138

136
135 134 133

131

129 127

124

123
122

184

183

182 181

180 179

178

177

121

9

19

57

79

29

26

23

24
25

80

10

56

13

27

28A

30

80A

17

20B

70

14

30A

31B

71

27

69

30

115

57A

28B

31A

78

31C

28

27

2

26A

31

20B

20A

31

28

114A

118

27A

117

115

31

8

20A

27A

17

31D

30

1

28

119

27

28

31

1

28

12

27A

115

31D

114A
119

18

12 119
119

119

119

116

Młynówk a Borowska

Kanał Młynówk a-Jak torowo

Śluza Kros tkowo

Noteć

ZAMCZYSKO

Kanał Pracz

Kanał Żuławka

KanałMłotkowski

Kana
ł Mło
tkows
ki

KanałMłotkowski

KanałM
łotkows

ki
Kanał Żuławka

Ka
nał
 Żu
ław
ka

c

b a
j

f

185
168

164

151
137

132
130

128

126

125

Młynówk a Borowska

Podkład topog raficzny: BDOT
Stan aktualności podk ładu topog raficzneg o: 2016 r.

Wyk onano w Biurze Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej
Oddział w Szczecink u
Wyk onała: Bog um iła Puciłowsk a
Sprawdził: Maciej Jak ubiec

Lasy innej właśności

Granice zasięgu terytorialneg o nadleśnictwa
Granice g m in

Granice obszaru ch ronioneg o k rajobrazu
Granice rezerwatu

OBSZARY  NATURA 2000
Obszary specjalnej och rony ptaków (PLB)

Specjalne obszary och rony siedlisk (PLH)

Siedziba leśnictwa
Siedziba nadleśnictwa

Budynk i

Drog i wojewódzkie
Drog i k rajowe

Drog i inne
Linie energ etyczne, rurociągi
Drog i leśne utwardzone
Drog i leśne g runtowe
Linie oddziałowe
Ścieżk i, wizury, pasy ppoż

Koleje
Wały och ronne

Ciek i wodne

LASY  OCHRONNE -WIODĄ CE KATEGORIE

Gleboch ronne
Wodoch ronne

Cenne frag m enty rodzim ej przyrody

W m iastach  i w ok ół m iast
Nasienne

Ostoje zwierząt

Obszary zaliczone do dwu lub trzech k ateg orii och ronności

Obszary zaliczone do jednej kateg orii och ronności

Obszary wym agajace pozbawienia ch arakteru och ronneg o

Obszary zaliczone do czterech lub więcej kateg orii och ronności

LASY  OCHRONNE -KATEGORIE OCHRONNOŚCI

GMINA WYRZYSKZałącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIX/635/2023
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 24 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIX/635/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2023 r.               

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Kaczory o uznanie za ochronne lasy 

położone na terenie Gminy Wyrzysk i będące w zarządzie Nadleśnictwa Kaczory 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U.2023 poz. 40 z poźn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie  

w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Sprawą zastrzeżoną ustawą 

o lasach do kompetencji właściwej miejscowo rady gminy, jest opiniowanie wniosków o uznanie 

za lasy 

ochronne. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U.2023 poz. 1356) 

minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny na wniosek 

Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów stanowiących 

własność Skarbu Państwa. Rada gminy opiniuje uznanie lasów za ochronne w terminie dwóch 

miesięcy od dnia otrzymania wystąpienia. W przypadku upływu tego terminu uważa się, że rada 

gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

W imieniu Skarbu Państwa z wnioskiem o uznanie za ochronne lasów wystąpiło Nadleśnictwo 

Kaczory pismem z dnia 25 lipca 2023 r.   Zasięg administracyjny Nadleśnictwa Kaczory obejmuje 

około 750 km². Lesistość tego obszaru wynosi blisko 24% (wskaźnik lesistości jest to stosunek 

procentowy powierzchni lasów do ogólnej powierzchni). Jest ona niższa zarówno od lesistości  

województwa wielkopolskiego, stanowiącej 25,7% oraz Polski, która wynosi 29,5%. Ma to 

związek z rolniczym charakterem regionu. Ze względu na funkcję jakie pełnią lasy Nadleśnictwa 

Kaczory wyróżniamy: 

- lasy gospodarcze 

- lasy ochronne 

- lasy rezerwatowe. 

Lasy ochronne są użytkowane gospodarczo ze szczególnym uwzględnieniem ochrony: 

- lasów glebochronnych, 

- lasów  wodochronnych, 

- lasów stanowiących cenne fragmenty rodzimej przyrody, 

- lasów stanowiących stałe powierzchnie badawcze i doświadczalne, 

- lasów stanowiących drzewostany nasienne, 

- lasów stanowiących ostoje zwierząt podlegających ochronie gatunkowej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 1



- lasów położonych w miastach i w odległości do 10 km od granic administracyjnych miast   

liczących powyżej 50 tys. mieszkańców.                      

Celem uznania lasów ochronnych jest zachowanie trwałości lasów poprzez: 

- zachowanie trwałości lasu jego ochrony w pobliżu osiedli miejskich, 

- wzrost znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu, 

- zachowanie atrakcyjności regionu pod względem turystycznym, 

- ochrona siedlisk wilgotnych i bagiennych zabezpieczających zasoby wód powierzchniowych 

i podziemnych, regulujących stosunki hydrologiczne w zlewni oraz ochrona krajobrazu i ekotonu 

wodno-leśnego wzdłuż głównych cieków wodnych na siedliskach wilgotnych, 

- zachowanie walorów krajobrazowych regionu, 

- podniesienie walorów przyrodniczych i wzbogacenie bioróżnorodności na wszystkich poziomach, 

- wzrost znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu, 

- zachowanie atrakcyjności regionu pod względem turystycznym. 

Zagospodarowanie lasów ochronnych prowadzone będzie pod kątem utrzymania ich 

wielofunkcyjnej roli ze szczególnym uwzględnieniem funkcji, dla których zostały uznane za 

ochronne. 

Uznanie za lasy ochronne na terenie danej gminy nie ma wpływu na budżet tej gminy. Wobec 

powyższego, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1A61732-8AD5-42E8-BB3D-5E0CBAE1F7DA. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIX/635/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 24 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


		2023-07-24T09:44:15+0000
	Tomasz Michnowicz; Nadleśnictwo Kaczory


		2023-08-24T09:33:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




